是否同意公开：是

办理结果：B

冀水承〔2024〕42号
对政协河北省第十三届委员会

第二次会议第0031号提案的答复
民革河北省委：

你们提出的“关于吁请国家尽早启动大清河流域北拒马河张坊水库建设的建议”的提案收悉，现答复如下：

目前我省部分河道上游缺乏控制性枢纽工程，特别是拒马河流域缺乏防洪控制性工程，一旦洪水来临，直接涌入平原，给沿岸地区造成巨大损失，我厅多次汇报争取在拒马河上游加快水库工程建设。2022年,水利部启动海河流域防洪规划修编，我厅主动加大与水利部海委、修编牵头单位中水北方公司沟通协调力度，积极反映我省诉求。目前，新建张坊水库工程已纳入海河流域防洪规划修编初稿，水利部海委正在推进项目前期工作。项目建成后，可提高大清河系防洪标准，减少小清河蓄滞洪区、兰沟洼蓄滞洪区淹没损失。下一步，我厅将全力配合海委做好张坊水库项目前期工作，力争项目早日开工建设发挥效益。
                             河北省水利厅
                           2024年5月9日
领导签发：张宝生

联系人及电话：吕淼  0311-85185685。

抄送：省政府办公厅，省政协提案委员会，省财政厅，省自然资源厅。
—— 2 ——
—— 3 ——